
Hessische Altersklassen-Einzelmeisterschaften 
Schleuderball und Steinstoßen 

in Gießen-Allendorf am 18. Mai 2011

Schleuderball

Männer 40 - Schleuderball 1,5kg
1. Dr. Dennys Sawellion 1966 TSV Krofdorf-Gleiberg 33,42 m

Männer 50 - Schleuderball 1,5kg
1. Peter Spindler 1955 TGS 1888 Erbach 42,01 m

2. Jürgen Siegel 1957 TuS 03 Weilmünster 39,35 m

3. Michael Lenz 1961 TSV Krofdorf-Gleiberg 37,30 m

Männer 60 - Schleuderball 1kg
1. Herbert Busch 1950 TV 1906 Goßfelden 50,93 m

2. Basilius Balschalarski 1946 TuSpo Borken 48,67 m

3. Torsten Lange 1945 TV Bad Ems 43,09 m

4. Walter Haas 1950 Lf 87 Villmar 37,85 m

5. Wolfgang Ansorge 1950 Lf 87 Villmar 31,96 m

Männer 70 - Schleuderball 1kg
1. Arno Willershäuser 1939 TSV Krofdorf-Gleiberg 50,52 m

2. Adolf Stenchly 1934 Lf 87 Villmar 19,76 m

Frauen 30 - Schleuderball 1kg
1. Annika Schliffer 1978 TuS 03 Weilmünster 34,54 m

Frauen 40 - Schleuderball 1kg
1. Jutta Steinacker 1966 TuS Eintracht 1846 Wiesbaden 40,63 m

2. Anke Kracke 1966 LC Steinbach 36,49 m

3. Carmen Flach 1963 TV Villmar 35,23 m

4. Martina Hüwel-Cramer 1967 TV 05 Waldgirmes 21,57 m

Frauen 50 - Schleuderball 1kg
1. Siegrid Maus 1959 TSV 05 Allendorf/Lahn 31,30 m

Frauen 60 - Schleuderball 1kg
1. Christel Ludwig 1947 TV 05 Waldgirmes 21,36 m

Frauen 70 - Schleuderball 1kg
1. Hannelore Karczewski 1940 MTV 1846 Gießen 23,50 m

2. Ishild Müller 1940 TV Roth 20,11 m



Hessische Altersklassen-Einzelmeisterschaften 
Schleuderball und Steinstoßen 

in Gießen-Allendorf am 18. Mai 2011

Steinstoßen

Männer 40 - Steinstoßen 15kg
1. Dr. Clemens Tilke 1966 Lf 87 Villmar 9,24 m

2. Dr. Dennys Sawellion 1966 TSV Krofdorf-Gleiberg 6,04 m

Männer 50 - Steinstoßen 10kg
1. Jürgen Siegel 1957 TuS 03 Weilmünster 7,71 m

2. Michael Lenz 1961 TSV Krofdorf-Gleiberg 5,24 m

Männer 60 - Steinstoßen 7,5kg
1. Basilius Balschalarski 1946 TuSpo Borken 9,50 m

2. Torsten Lange 1945 TV Bad Ems 8,68 m

3. Walter Haas 1950 Lf 87 Villmar 8,38 m

4. Wolfgang Ansorge 1950 Lf 87 Villmar 8,30 m

5. Herbert Busch 1950 TV 1906 Goßfelden 7,90 m

Männer 70 - Steinstoßen 5kg
1. Arno Willershäuser 1939 TSV Krofdorf-Gleiberg 11,21 m

2. Adolf Stenchly 1934 Lf 87 Villmar 6,03 m

Frauen 30 - Steinstoßen 7,5kg
1. Annika Schliffer 1978 TuS 03 Weilmünster 7,76 m

Frauen 40 - Steinstoßen 5kg
1. Anke Kracke 1966 LC Steinbach 8,28 m

2. Carmen Flach 1963 TV Villmar 7,77 m

3. Jutta Steinacker 1966 TuS Eintracht 1846 Wiesbaden 6,89 m

Frauen 50 - Steinstoßen 5kg
1. Siegrid Maus 1959 TSV 05 Allendorf/Lahn 7,55 m

Frauen 60 - Steinstoßen 5kg
1. Christel Ludwig 1947 TV 05 Waldgirmes 6,66 m

Frauen 70 - Steinstoßen 5kg
1. Ishild Müller 1940 TV Roth 7,30 m

2. Hannelore Karczewski 1940 MTV 1846 Gießen 5,59 m


